令和 7 年 7 月 8 日
会員各位

（一社）日本建築構造技術者協会 東北支部
支 部 長 成田  諭
事業委員長 黒滝 智広

「株式会社丸一阿部商店 加工場及び冷蔵庫」現場見学会のご案内

拝啓 時下益々御清祥の事とお慶び申し上げます。
この度、「株式会社丸一阿部商店 加工場及び冷蔵庫」見学会を下記の通り開催致します。鉄骨造の様々

な工種や施工プロセスを見学できる良い機会となっております。ご多忙のところ、急なご案内で申し訳
ありませんが、会員の皆様や特に現場経験の少ない若手技術者さんに奮ってご参加頂きたくご案内申し
上げます。

敬具
記

開 催 日：令和 7 年 7 月 25 日（金）
時  間：14:30〜16:00（現地集合 14:15 現場事務所会議室）
場  所：株式会社 丸本組（現場事務所）
     ※案内図ご参照下さい。 最寄り駅：JR 石巻駅

        〒986-0032 石巻市開成 1−28
連絡先 TEL：0225-25-6685

定  員：10 名（今回は都合により 10 名とさせて頂きます。今後も開催の予定はあります）
参 加 費：無料（移動に伴う交通費は各自にてご負担下さい）
申込締切：令和 7 年 7 月 18 日（金）

概  要： 1. 工事概要説明（1 階会議室、丸本組様より）
2. 現場確認 鉄骨建て方進捗中（経路は当日の作業状況によります）
3. 質疑応答（カメイエンジニアリング様、丸本組様）
4. 解散

注意事項：・服装は現場見学に適したものとして下さい。
     ・ヘルメットの用意はございますが極力ご持参頂けると助かります。

・お車でお見えになる方は、現場内の駐車場をご利用ください。
・参加申込後、キャンセルする場合は前日までに事業委員会

黒滝までご連絡下さい。
連絡先 070-1276-8354（会社携帯）

「株式会社丸一阿部商店 加工場及び冷蔵庫」 現場案内図

現場住所：宮城県石巻市開成 1－28

交通手段

【電車でお越しの場合】ᘢᘣᘤᘥᘦᘧᘨᘩ
JR 仙石線 石巻駅下車
北方向へタクシーで 8 分程度（セイホクパーク石巻、マルホンまきあーとテラス方面）
または、バスで石巻専修大学線：石巻駅前→総合運動公園

【車でお越しの場合】ᚕᚖᚗᚘᚙᚚ᚛᚜
三陸沿岸道路 石巻女川 IC より 5 分
石巻女川 IC→石巻北部バイパスを東に 2km 程度先の交差点を左折→300m 程度先付近を左折

石巻駅

マルホンまきあーと

セイホクパーク石巻

石巻女川 IC